保護者様
令和７年度５月 23 日
神戸市立神出小学校
校長 西岡 正樹

「引渡し訓練」参加についてのお願い

平素は学校運営にあたたかいご理解とご協力をいただきありがとうございます。
本年度の「引渡し訓練」はスポーツフェスティバル終了後に予定している、神出町活性化プラン推進委

員会による「○×クイズ」の後に引き続いて行います。
緊急時に児童を安全かつ迅速に引き渡す訓練となりますのでよろしくお願いいたします。

記

１．日時 令和７年５月３１日(土) １１時３０分～（時間は前後する可能性があります。）

雨天時…６月１日（日） 以降の「引渡し訓練」延期はありません。

２．場所 運動場

３．方法

① 引き取りに来られた方は、運動場の中央にある南側
の白線に一列でお並びください。

② お子様が複数在籍される場合は、下の学年から順に
お引き取りください。

③ 順番が来たら、前に進み、担任に児童名を申し出て

ください。
   例：「神出一郎の母です。」

 ④ 引き取りが終わりましたら、混雑を避けるため、速

やかに下校してください。

 保 護 者

    ５ ３ １ ２ ４ ６ な

児   童
      校  舎

４．その他
  ①訓練のため「確認表」に記載されている方以外には児童を引き渡せません。
   確認表以外の方が児童と一緒に帰る場合は、訓練終了後までお待ちいただきます。（１１：４５頃）

  ②「確認票」の写しをご家庭に保管していただいています。記入内容について改めてご確認くださ
い。変更がありましたら、変更内容を担任に連絡帳等でお知らせください。
また、「確認票」の写しも訂正してください。

③緊急車両の進入も想定した訓練です。学校敷地内や周辺の道路への駐車は、ご遠慮ください。

≪駐車についてのお願い≫

１．学校周辺道路は駐車禁止です。（訓練中に「お車移動」の放送

はできません。）特に、学校北側の私有地駐車場、南側の野口
商店駐車場及び、ＪＡ付近道路には絶対に駐車しないようにお
願いします。

２．自転車･バイクの方は、校舎北側の駐輪場をご利用ください。

３．お車でご来校される場合は、駐車場として右の場所をご利用く

ださい。ただし、駐車台数に限りがありますので、できるだけ
徒歩またはバスでお越しくださいますようお願いいたします。

震度５弱で学校へGO！
学校周辺で震度５弱以上の地震が発生した場合には、原則として児童を学校（避難場所）に留め置き、

保護者に引き取りに来ていただくことになっています。

●JA駐車場
●幼稚園駐車場
●児童館横の駐車場
●児童館向かいの駐車場
（田井財産区駐車場）
●田井中央市民公園
（ゲートボール場以外利用可
 ※雨天は不可）
●連絡所

体

育

館